
UCHWAŁA NR IV/25/2024 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Nowy Dwór Mazowiecki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 216 ust.2 pkt.5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada 

Powiatu Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Miastu Nowy Dwór Mazowiecki w formie dotacji 

celowej w wysokości 5 000 zł (pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wyposażenia Sali OGNIK dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nowym Dworze Mazowieckim. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 udzielona zostanie ze środków budżetu 

Powiatu Nowodworskiego na 2024 rok zaplanowanych w dziale 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, w § 2710 

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 oraz 

przeznaczenie i zasady rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 

Powiatem Nowodworskim a Miastem Nowy Dwór Mazowiecki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Marcin Gągolewski 

  



Uzasadnienie do uchwały nr IV/25/2024 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 

17 lipca 2024r. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Dworze Mazowieckim wystąpiła z prośbą do Zarządu 

Powiatu Nowodworskiego o wsparcie finansowe na wyposażenie do nowopowstałej Sali 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Nowym Dworze Mazowieckim. W ramach 

przekazanych środków na wyposażenie Sali zakupiony zostanie sprzęt profilaktyki 

prewencyjnej. 

Zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, jednostki samorządu 

terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki 

pieniężne również w formie dotacji. 

Zadania powiatu określa ustawa o samorządzie powiatowym, który realizuje je przy pomocy 

kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. W sytuacji, w której powiat planuje 

przekazać dotację na finansowanie lub dofinansowanie zadań realizowanych przez 

ochotnicze straże pożarne, to właściwym rozwiązaniem będzie podjęcie uchwały na 

podstawie art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w sprawie udzielenia innej 

jednostce samorządu terytorialnego (gminie) pomocy finansowej w formie dotacji celowej, 

która następnie przekaże te środki ochotniczym strażom pożarnym w formie dotacji, mając 

na uwadze art. 10 ust. 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Marcin Gągolewski 


